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Sakramenter – Hva er nå det? 
 

Vi tror på Gud: du, de andre barna i katekese, kateketen(e) din(e), og kanskje flere i familien din. Det er 

derfor vi går mye i kirken og vi gjør mye med og i livene våren som har med Gud, Jesus, kirken og med troen 

på Gud å gjøre. 

 

Det finnes svært mange kristne i verden. Du kjenner kanskje andre som er kristne, for eksempel på skolen, 

men det er ikke sikkert de er katolsk kristne. Vi som kaller oss selv katolikker, vi tilhører Den katolske kirke. 

Det finnes mange forskjellige type kristne, og alle skal vi respekterer hverandre, akkurat som vi respekterer 

alle mennesker vi møter. 
 
 

Vet du hvor mange katolikker det finnes i verden i dag? 
 

 

 

 

 

 

I YOUCAT for Kids-boken står det at et sakrament er hellig møte med Gud. Ta gjerne en titt på spørsmål 64 i 

boka. Når vi sier at noe er hellig, så er det fordi det har med nettopp Gud å gjøre. Gud er nemlig spesielt til 

stede til disse møtene, selv om vi ikke kan se ham.  

 
 

 

 

 

 

 
 

Hva er så disse hellige møtene med Gud? Jo, de er: 
 

o Dåpen: Når man blir Guds barn som en del av Kirken. 

o Kommunionen: Når man mottar den første gang, og alle gangene etter dette. 

o Konfirmasjonen: Når man mottar Den Hellige Ånds gaver og selv sier ja til troen på Gud.                               

o Skriftemålet: Når vi ber Gud om tilgivelse for syndene våre, og Gud tilgir oss. 

o Ekteskapet: Når noen gifter seg. 

o Ordinasjonen: Når en mann blir presteviet. 

o Sykesalving: Syke eller svake får hjelp av en prest til å motta Guds kraft og styrke. 
 

Nesten alle sakramentene kan og bør gjennomføres i en kirke, men som regel ikke sykesalving. Syke og svake 

mennesker ligger ofte hjemme i seng, på sykehus eller på et sykehjem/helsehus. Inne i kirken er det 

forskjellige gjenstander, møbler og ting som har med en del av sakramentene å gjøre. Snakk sammen om hva 

dette er før dere ser på neste side: 
 

Hvilke ting i kirken brukes til dåp, kommunion, konfirmasjon, skriftemål, ekteskap og ordinasjon? 

Ca. 1,5 milliarder katolikker.  

Det er 1 500 000 000 000 mennesker  

Sakramentsræppen: En hjelp til å huske hva sakramentene heter. 

 

«Dåp, kommunion, konfirmasjon, skriftemål, ekteskap,  

ordinasjon og sykesalvingen.» 

 

Be kateketen deres finne frem lydfilen til rappen. Den ligger inne i PowerPointen i ressursene 

på nettsiden, kan dere si til kateketen deres        
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Kirkerommet og sakramentene 
 

   
 

Døpefonten: Her blir døpes barn (som regel babyer), men 

også alle andre som skal døpes. Presten tar det velsignede 

vannet som er nede i døpefonten og øser det over hodet på 

den som skal døpes tre ganger. Han sier tre forskjellige ting 

(en til hver gang han øser vann over hodet på den som skal 

døpes): (1) I Faderens, (2) og Sønnens, (3) og Den Hellige 

Ånds navn. 

 

 

Påskelyset: Dette lyset symboliserer at Jesus sto opp fra de 

døde og vant over døden. Når noen blir døpt, får foreldrene 

et lys som er tent fra påskelyset. Dette kaller vi dåpslyset.  

Å bli døpt betyr at faktisk at vi er født på ny som Guds barn. 

Hvis vi er Guds barn, vil Jesus alltid være der sammen med 

oss og hjelpe oss å finne veien til Gud. Dette kan Jesus gjøre 

nettopp fordi Han vant over døden. 
 

Man kan velge å tenne dåpslyset sitt fra påskelyset under 

førstekommunion når barn skal fremsi trosbekjennelsen.   
 

Det er viktig å ta vare på dåpslyset sitt. Det minner oss om at 

Jesus alltid er med oss. 

 
 

       
 

 
 

 

Vinen og brødet på alteret: Når vi mottar 

kommunionen for første gang (førstekommunionen) og alle 

andre ganger vi mottar kommunion, må presten konsekrere 

brødet og vinen på alteret. Det betyr at han ber Gud gjøre 

brødet til Jesus sin kropp og vinen til Jesus sitt blod. Dette 

høres rart ut, men tenkt på det som at Jesus kommer ned til 

oss og blir en del av oss når vi spiser brødet og drikker vinen 

i kommunionen. Eukaristi og nattverd er to andre navn på 

kommunion. 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

Tabernakelet: Her oppbevares brødet etter det har blitt 

konsekrert. Dersom det er noe igjen av brødet etter en 

messe, så er jo Jesus fremdeles i dette brødet. Vi kan ikke 

kaste det eller legge det i en skuff til neste messe. Det skal 

ikke konsekreres på nytt når det allerede har blitt konsekrert. 

Presten setter det derfor inn i et hellig skap som vi kaller 

tabernakelet. Alle katolske kirker har et slik tabernakel, og 

over tabernakelet lyser en rød lampe, som vi kaller 

evighetslampen. Den forteller oss at Jesus er til stede i 

kirken. Jesus er jo i brødet som har blitt konsekrert.                                

En dag i året er ikke Jesus i tabernakelet for da døde Jesus. 

Kan dere gjette hvilken dag det er? 
 

 
 

 
 

 

 Det stemmer! Det er langfredag. Faktisk er det ikke bare én dag, men tre dager, og det begynner etter skjærtorsdagsmessen. Da tar presten brødet ut av 
tabernakelet og flytter det til et sidealter. Det var jo på skjærtorsdag at Jesus ble tatt til fange. På påskeaften/påskenatt, når vi skal feire at Jesus etter hvert 
står opp fra de døde, blir levende igjen og vinner over døden, da kommer brødet tilbake i tabernakelet og evighetslampen tennes igjen. 
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Skriftestolen: Når vi skal skrifte (si våre synder til Gud) må 

vi møte med en prest. Alle katolske kirker i hele verden har 

et spesielt sted der det er vanlig å skrifte. Det kan se ut som 

et skap eller en boks der presten og vi setter oss ned eller 

kneler. Mange steder er det et gitter eller en vegg med et 

vindu med gitter mellom presten og den som skrifter. 

Presten er i skriftestolen istedenfor Gud. Gud ser alt, men 

presten trenger ikke se hvem det er som skrifter. 

 

 

 

 

 
 

 

 

Hellig krisma (konsekrert olje): Når noen skal 

konfirmeres, må de motta krisma fra en biskop. Krisma er en 

hellig olje som har blitt spesielt velsignet av en biskop under 

en spesiell messe i Den stille uke, gjerne like før 

skjærtorsdag. Dette skjer som oftest i biskopens egen kirke 

(en domkirke, heter det). Din sogneprest eller en annen 

prest fra din menighet, tar med seg litt av denne oljen tilbake 

til menigheten din. I tillegg til konfirmasjon blir oljen brukt til 

dåp og til ordinasjon. 

 

 

 
 

Koret: Ser du ikke et kor i bildet rett ovenfor? Det er denne 

delen av kirken, der alteret står som heter «koret». Før i 

tiden måtte de som skulle synge stå i nærheten av alteret, 

det er derfor vi kaller denne delen av kirken for «koret». Mye 

foregår både foran og bak alteret. Bak og rundt alteret er det 

som regel kun prester, diakoner, biskoper og ministranter (de 

som hjelper til ved alteret) som får lov til å være. Foran 

alteret mottar vi kommunion, barn blir døpt(døpefonten er 

som regel etter eller annet sted foran alteret i kirken, enten 

langt unna alteret eller veldig nærme alteret), de som skal 

gifte seg sitter som regel på stoler foran alteret og de reiser 

seg foran alteret når de skal gi sine løfter til hverandre.  

Alteret er Guds kontorbord og kirken er på en måte Guds 

arbeidshus. Det meste som har med Gud å gjøre foregår 

rundt, på eller i nærheten av dette bordet. Vi mennesker går 

ikke inn i kirken for å arbeide. Det er Gud som arbeider med 

oss når vi er i Hans hus (kirken), og han inngår avtaler med 

oss rundt alteret, hellige avtaler, nemlig sakramentene.  

 

Når prester skal ordineres og når nonner og munker avgir 

sine evige løfter, da skal de inngå en svært viktig avtale med 

Gud. Da legger de seg faktisk flate på gulvet rett foran alteret 

som et tegn på at de gir hele seg til Gud. Her er et bilde fra 

da p. Mathias Ledum ble ordinert til prest: 
 

 
 

Det er bare menn som kan bli prester. Dette er fordi de skal 

representere Jesus og hjelpe oss mennesker å følge Jesus. 

Jesus var og er Guds sønn, og ikke en dame, derfor er 

katolske prester menn og ikke damer.

 


